

افزایش قیمت بنزین در دستور کار نیست

وزیر نفت با تأکید بر اینکه راهکارهای قیمتی برای رفع ناترازی بنزین مدنظر نیست، گفت: راهکارهای غیر قیمتی که به بخشی فراتر از وزارت نفت یعنی در همکاری با دیگر سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها بازمی‌گردد، مدنظر است. به گزارش «نقش جهان» به نقل از بازار، محسن پاک‌نژاد صبح روز پنجشنبه، یکم شهریور ۱۴۰۳ در نخستین روز کاری خود درباره برنامه کوتاه‌مدت وزارت نفت برای رفع چالش ناترازی انرژی از جمله مدیریت مصرف گاز تصریح کرد...



۵

مسیر مهار تورم
در دولت چهاردهم

گروه اقتصاد کلان: بدون تردید مهار تورم افسار گسیخته و بهبود قدرت خرید مردم، اولین خواسته از دولت چهاردهم محسوب می‌شود و لازم است مجموع سیاست‌گذاری‌ها معطوف به کنترل رشد سطح عمومی قیمت‌ها باشد. به گزارش «نقش جهان»، کارشناسان اعتقاد دارند در سایه رفع ناترازی نظام بانکی و بودجه‌نویسی صحیح می‌توان آهنگ رشد تورم را کاهش داد و از افزایش پایه پولی و نقدینگی جلوگیری کرد. بازوی پژوهشی مجلس اخیراً در گزارشی اعلام می‌کند: عوامل ایجاد تورم در اقتصاد به دو دسته عوامل بلندمدت و کوتاه مدت قابل تقسیم است. عامل اصلی ایجاد تورم در بازه بلندمدت که منجر به میانگین تورم بالاتر در ایران نسبت به کشورهای دیگر شده، رشد بالای نقدینگی مازاد بر رشد تولید است، البته رشد نقدینگی خود به صورت درون‌زا معلول ناترازی‌های درآمد - هزینه در اقتصاد کشور است. ناترازی درآمد - هزینه در مقیاس اقتصاد کلان، به معنای فزونی رشد مخارج بر رشد درآمد ملی است. در مقابل عامل نوسانات تورم حول روند...

۲

مسیر دشوار اتابک
برای ساماندهی صمت

۷

«نقش جهان» گزارش می‌دهد

بهبود بازار مسکن با تکمیل سامانه املاک و اسکان

سرمایه‌گذاری به این بازار جذب شدند. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس به بیان توضیحاتی درباره علت عدم همکاری دستگاه‌های مختلف با سامانه املاک و اسکان پرداخت. مصطفی پور دهقان عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت‌وگو با مهر درباره علت عدم همکاری دستگاه‌های مختلف برای تکمیل سامانه املاک و اسکان و اینکه شناسایی خانه‌های خالی چقدر به ساماندهی وضعیت زمین و ملک در کشور کمک می‌کند؟ گفت: مسکن هم مثل همه کالاها دو طرف دارد یک طرف عرضه و یک طرف تقاضا است. مسکن کالایی است استراتژیک برای هر فردی و در همه کشورها است و در تمام مناطق مساله مسکن مورد توجه است. وی ادامه داد: در تمام شهرها و روستاها عرضه با تقاضای مسکن دچار نوعی عدم تعادل است. به دلیل عدم عرضه مسکن با کمبود رو به رو هستیم و به واسطه اینکه این کمبود اتفاق افتاده هم قیمت مسکن و هم قیمت اجاره بالا رفته است. این نماینده مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه این وظیفه دولت‌ها است که زیرساخت را فراهم کنند و هم زمین و هم تسهیلات در اختیار مردم قرار بدهند تا این شرایط تغییر کند توضیح داد: یکی از حوزه‌هایی که مجلس در کنار دولت به آن ورود کرده و می‌خواهد کمک کند تا عرضه زمین و مسکن بالا برود و قیمت اجاره و مسکن را بشکند، همین قانون شناسایی خانه‌های خالی و بارگذاری اطلاعات مورد نیاز آن در سامانه املاک و اسکان است. نماینده یزد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: قانون شناسایی خانه‌های خالی دو بال دارد یک بال مربوط به عرضه مسکن است که باید توسط خود مردم انجام بشود. افرادی که دارای چند خانه هستند یا خانه‌هایی که خالی از سکنه است نیز باید معرفی شوند.

گروه اقتصادی: دولت برای کنترل بازار اجاره‌بها باید واحدهای مسکونی خالی را شناسایی و آن‌ها را به چرخه عرضه و تقاضای بازار برگرداند. این مهم که تأثیر چشم‌گیری بر بازار اجاره دارد، جز از طریق سامانه املاک و اسکان اتفاق نمی‌افتد. به همین علت یکی از مهم‌ترین کارهای دولت آینده در حوزه مسکن باید تکمیل و استفاده از سامانه املاک و اسکان باشد. در سال‌های اخیر تولید و عرضه مسکن و رشد غیر منطقی قیمت مسکن قدرت خرید و استطاعت مسکن برای مردم را بسیار کاهش داده است و بسیاری از اقشار جامعه از خرید خانه باز مانده‌اند. به همین دلیل عمده خانوارهای ایران به ناچار متقاضی مسکن اجاره‌ای شده‌اند. روانه شدن مردم به سمت اجاره‌نشینی خود سبب افزایش قیمت اجاره‌بها هم شده است. این موضوع در حالی است که طبق گزارش مرکز آمار در ۱۳۹۵، حدود ۲۶ میلیون خانه خالی در کشور وجود داشت. وجود خانه‌های خالی، امری ذاتی در بازار مسکن است. بسیاری از خانه‌ها به دلیل وراثت، مهاجرت یا خانه تعطیلاتی ممکن است خالی بمانند؛ که بسیار طبیعی است. موضوعی که وجود خانه‌های خالی در ایران مهم می‌کند، اختلاف آن با متوسط نرخ کشور است. براساس سرشماری نفوس و مسکن در سال ۱۳۹۵، خانه‌های خالی طی سال‌های ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۵ حدوداً چهار برابر شده است. از ۶۳۳ هزار واحد در سال ۱۳۸۵ به ۱۶ میلیون واحد در سال ۱۳۹۰ رسیده است. این عدد در سال ۱۳۹۵، همان‌ور که پیش‌تر ذکر شد، ۲۶ بود. در این بازه زمانی ده ساله نرخ واحدهای مسکونی خالی کشور از ۴۲ درصد به ۱۱۳ درصد در سال ۱۳۹۵ افزایش یافت. این آمار نشان می‌دهد که مسکن یک بازار کم‌ریسک برای سرمایه‌گذاری است. به همین دلیل مردم برای



رای قاطع مجلسی به کابینه وفاق ملی

۲

پایگاه خبری - تحلیلی نقش جهان نیوز

نقش جهان

www.naghshejahannews.ir

آخرین اخبار و تحلیل‌های روز اقتصادی را
در پایگاه اینترنتی نقش جهان بخوانید

دولت چهاردهم با حمایت کم نظیر پارلمان شروع به کار کرد

رای قاطع مجلس به کابینه وفاق ملی

باشد. ما به این نقطه رسیدیم. شما با همه نقص ها و عیب ها وفاق ما را با هم نزنید. ما قول می دهیم در خدمت شما و خدمت به مردم هر چه از دستمان بر می آید انجام دهیم. وی خاطر نشان کرد: امروز جنگی که داریم بدتر از جنگ عراق است و باید دست به دست هم دهیم. گذشته گذشت. رها کنیم گذشته را. بپذیریم که با تمام وجود با هم به مردم خدمت کنیم. کمک کنید این وحدت و انسجام علی رغم همه عیب ها بر هم نخورد. ما با شما هستیم.

هیچ غرور و تکبر در خود نمی بینیم. ما نوکری مردم را در خود می بینیم. وزیر ارشاد که نمی آمد، آقا دستور داد که آمد. بنده با ایشان صحبت کردم اما گفت نه نه نه. رفته خدمت آقا گفتم این لیست هست. گفت آن نیامد، همان جا تلفن را گرفت گفت پاشو بیا. وی بیان کرد: می خواهم بگویم هماهنگ شدیم. آمدیم اینجا. خانم صادق مالوآجر را اصلا خود آقا گفتند بیا بد. چرا من را وادار می کنید چیزهایی که نباید را بگویم. همه عزیزان با هماهنگی و تفاهم آوردیم اینجا. آقای اتابک، لیستی درست کردند آوردند. صحبت کردیم. دیدیم ایشان هم در بنیاد مستضعفان و هم در اقتصاد بوده است. آدم ها را باید در میدان عمل شناخت. کارهایی که در صنعت کرده بر کسی پوشیده نیست. ۴۰ سال ما می خواهیم عدالت و انصاف را برقرار کنیم. اما با هم دعوا می کنیم؛ این نفس است که نمی گذارد. این من است که نمی گذارد با شما باشیم. دست به دست هم دهیم برای ایران و برای مردم. آقای عراقچی اولین کسی بود که آقا قبول کردند. قبل اینکه اسم وزرا بگویم آقا ایشان را قبول کردند. نگذارید من وارد جزئیات شوم. رای دهید ما برویم دولت را تشکیل دهیم.

■ **تاریخ سازی مجلس با دادن رای اعتماد کامل به کابینه پزشکیان**
همه وزرای پیشنهادی پزشکیان از مجلس رای اعتماد گرفتند تا بعد از ۲۷ سال یکبار دیگر شاهد رای کامل مجلس به کابینه یک دولت باشیم. آخرین باری که رئیس جمهوری توانسته بود همه وزرا را به سلامت از مجلس بگذراند، سیدمحمد خاتمی بود. حاضرین در مجلس ۲۸۸ نفر بودند و هر وزیر پیشنهادی برای کسب رای اعتماد به ۱۴۵ رای نیاز داشت. در نهایت نتایج آرا به شرح زیر بود:
وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی محمدرضا صالحی امیری - ۱۶۸ رای موافق
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی محمدرضا ظفرقندی - ۱۶۳ رای موافق
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی احمد میدری - ۱۹۱ رای موافق...

■ **ادامه در صفحه آخر**



و جوانان از سوی نمایندگان بررسی شد. در مجموع ۹ جلسه برای بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت مسعود پزشکیان برگزار شد و رای گیری برای وزرای پیشنهادی در نشست نوبت عصر مجلس برگزار شد. در ادامه متن حاضر به بررسی مهم ترین حاشیه های بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم در مجلس پرداخته می شود.

■ **دفاع تمام قد و جنجالی پزشکیان از کابینه پیشنهادی در روز آخر**
مسعود پزشکیان در جلسه علنی دیروز - چهارشنبه - مجلس شورای اسلامی، در دفاع نهایی از وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم، بیان کرد: از نمایندگان تشکر می کنم در این مدت زحمات زیادی کشیدید. آنچه که ما امروز در این برهه نیازمند آن هستیم وفاق و انسجام داخلی است. قطعا معنای وحدت و انسجام این نیست که از سلاقی و باورهای خود برگردیم. وی اظهار کرد: با کابینه پیشنهادی پیمان بستیم در خصوص سیاست ها هم قسم خواهیم شد و تلاش خواهیم کرد آن را اجرایی کنیم. امیدواریم این میثاق را با شما هم داشته باشیم. پیمانی که بسته بودیم این بود که با وفاق بیاوریم؛ این عزیزان نشان از تعهد و پایداری من به آن پیمان. وزرای پیشنهادی مجموعه ای از سلاقی و جناح ها هستند. اما در اصل چشم انداز و سیاست های کلی و قانون برنامه با هم مشترک هستیم. وعده می دهیم و روی وعده خود خواهیم ایستاد. قول دادیم با شما تعامل کنیم. حتما با شما تعامل می کنیم و تلاش می کنیم با مشورت شما در راستای اجرای قانون تلاش کنیم. رئیس جمهور تصریح کرد: پیمان همواره دو طرفه است. ما ایستادیم، کمک کنید بتوانیم روی این اصول کار را ادامه دهیم. اجازه دهید سلاقی مختلف با هم بتوانیم کار کنیم. اگر قرار باشد که پیمان ببندیم و قرار باشد شما گذشته را در نظر بگیرید، پیش نمی رود. پزشکیان تصریح کرد: آقایان عراقچی، نصیرزاده، کاظمی، خطیب، مومنی، سیمایی را بدون هماهنگی انتخاب نکردیم. چه با کمیته ها و چه با بالا هماهنگ کردیم. امکان ندارد ما کسی را به شما معرفی کرده باشیم که

گروه سیاسی: نشست های پنج روزه مجلس برای بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی مسعود پزشکیان دیروز چهارشنبه (۲۹ مرداد) با تایید تمامی وزرا از سوی نمایندگان خاتمه پیدا کرد. این رخداد بدین معنا است که «مسعود پزشکیان» پس از آیت الله خامنه ای، علی اکبر هاشمی رفسنجانی و سیدمحمد خاتمی، چهارمین رئیس جمهوری است که تمام وزرای پیشنهادی اش رای اعتماد نمایندگان ملت را به خود جلب کردند. به گزارش نقش جهان به نقل از «زی سان»، صلاحیت ۱۹ وزیر پیشنهادی کابینه پزشکیان در این پنج روز مورد بررسی مخالفان و موافقان قرار گرفت. در نهایت نیز در یک اجماع حداکثری همه کابینه رای اعتماد را خانه ملت گرفت. رای مثبت مجلس در میان سیاسیون و جریان های سیاسی با استقبال ویژه همراه شد. بسیاری این اتحاد را برداشتن نخستین گام در مسیر ایجاد دولت وفاق ملی برداشتند. دولتی که قوه مقننه و مجریه در کنار یکدیگر برای توسعه ایران گام بردارند.

■ **خلاصه پنج روز پر فشار کاری بهارستان**
صلاحیت علیرضا کاظمی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش و ستار هاشمی وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات ۲۷ مرداد بررسی شد. در جلسات علنی یکشنبه ۲۸ مرداد، صلاحیت حجت الاسلام خطیب وزیر پیشنهادی اطلاعات، عبدالناصر همتی وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی، عباس عراقچی وزیر پیشنهادی امور خارجه، محمدرضا ظفرقندی وزیر پیشنهادی بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و احمد میدری وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی مورد سیدگی قرار گرفت. همچنین در جلسات علنی دوشنبه ۲۹ مرداد مربوط به بررسی برنامه ها و صلاحیت غلامرضا نوری قزلقچه وزیر پیشنهادی کشاورزی، امین حسین رحیمی وزیر پیشنهادی دادگستری، امیر عزیز نصیرزاده وزیر پیشنهادی دفاع، پشتیبانی و نیروهای مسلح و فرزانه صادق وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی بود. صلاحیت سیدمحمد اتابک وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت، حسین سیمایی صراف وزیر پیشنهادی علوم، تحقیقات و فناوری و سید عباس صالحی وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی، اسکندر مومنی وزیر پیشنهادی کشور، سیدرضا صالحی امیری وزیر پیشنهادی میراث فرهنگی و گردشگری و محسن پاک نژاد وزیر پیشنهادی نفت در جلسات علنی سه شنبه ۳۰ مرداد در مجلس بررسی شد. در نهایت، دیروز چهارشنبه صلاحیت عباس علی آبادی وزیر پیشنهادی نفت و احمد دنیامالی وزیر پیشنهادی ورزش

دشمنی آشکار صهیونیست ها با مقدسات

سختن گوی وزارت خارجه هم زمان با روز جهانی مساجد، تعرضات مکرر رژیم صهیونیستی به مسجدا لاقصی و همچنین استمرار نسل کشی وحشیانه مردم مظلوم فلسطین و تخریب و ویرانی های گسترده و هولناک صهیونیست ها در نوار غزه را شدیداً محکوم کرد. «ناصر کنعانی» در پیامی در شبکه ایکس نوشت: ۲۱ اگوست سالگرد جنایت صهیونیست ها در به آتش کشیدن مسجدا لاقصی قبله گاه اول مسلمانان جهان است. این روز به پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران از سوی سازمان همکاری اسلامی به نام روز جهانی مساجد نام گرفت. در روز جهانی مساجد، تعرضات مکرر رژیم صهیونیستی به مسجدا لاقصی و همچنین استمرار نسل کشی وحشیانه مردم مظلوم فلسطین و تخریب و ویرانی های گسترده و هولناک صهیونیست ها در نوار غزه را شدیداً محکوم می کنیم و بار دیگر جهانیان را به اقدامات عملی، فوری و موثر در برابر این رژیم آوار تابد فرا می خوانیم.

نتانیاهو حفظ محور فیلالدلیا را بر آزادی اسرا ترجیح داد

نخست وزیر رژیم صهیونیستی تأکید کرد اگر وضعیت به جایی برسد که بین حفظ کنترل بر محور فیلالدلیا و آزادی اسرای یکی را انتخاب کند، وی محور فیلالدلیا را انتخاب می کند. «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی به مسئولان ارشد تیم مذاکره کننده خود گفت در زمان کنونی وی محور فیلالدلیا را ترجیح می دهد و اگر وضعیت به جایی برسد که بین حفظ کنترل بر محور فیلالدلیا و آزادی اسرای صهیونیست در غزه مجبور شود یکی را انتخاب کند، محور فیلالدلیا را انتخاب می کند. از سوی دیگر سایت واللا به نقل از منابع اعلام کرد که نتانیاهو طی دو روز اخیر با «بتسلیل اسموتریچ» وزیر دارایی رژیم صهیونیستی دیدار کرد تا وی را به قبول معامله تبادل اسرا قانع کند. در این راستا «دنیل هاگاری»، سختن گوی ارتش رژیم صهیونیستی تأکید کرد ارتش برای آزادی اسرای صهیونیست از غزه تلاش می کند اما قادر نیست تمام اسرا را از طریق عملیات نظامی بازگرداند.

تأکید ایران بر غافلگیر کردن اسرائیل در ماجرای انتقام

نماینده جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل در باره زمان پاسخ تهران به رژیم اسرائیل در پی ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس اعلام کرد: «احتمالاً پاسخ ایران در زمان، شرایط و به گونه ای خواهد بود که این رژیم کمترین احتمال را می دهد». نماینده جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل سه شنبه شب به وقت محلی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا ایران تمداً مشخص شدن نتیجه گفت و گوهای آتش بس در غزه، پاسخ به رژیم اسرائیل را به تعویق انداخته است؟ گفت: «پاسخ ایران باید نتیجه مشخص داشته باشد. نخست، باید متجاوز را به دلیل ترور و نقض حاکمیت ملی ایران مجازات کند. دوم، باید قدرت بازدارندگی ایران را تقویت کند و پشیمانی شدید رژیم را به همراه داشته باشد تا از تکرار هر گونه تجاوز در آینده جلوگیری شود.» بر اساس گزارش وال استریت ژورنال، نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل در ادامه تصریح کرد: «همچنین، پاسخ ایران باید از یک اثر سلبی احتمالی تأثیر گذار بر آتش بس (غزه) احتمالی اجتناب کند.



روی خط خبر

بورس محصول تصمیم اعضای اقتصادی کابینه است

وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه بورس دماسنجی است که محصول تصمیم حداقل ۵ عضو اقتصادی کابینه است، از چالش های سه سال گذشته بازار سرمایه گفت. خاندوزی تاکید کرد: در این سه سال از دولت شهیدرئیس، تلاش وزارت اقتصاد بر این بود که با کاهش مالیات ها و ایجاد شرایط پیش بینی پذیر، اعتماد و اطمینان نسبت به چشم انداز سودآوری را تقویت کند. برای مثال، با کاهش نرخ مالیات بر سرمایه گذاری های بورس به ۱۸ درصد به جای ۲۵ درصد، دولت امیدوار بود تا رونق بورس را افزایش دهد و صنایع بورسی را تقویت کند. این سیاست ها به ویژه در شرایطی که دولت به منابع مالی نیاز نداشت، برای تشویق سرمایه گذاری های بلندمدت و بهبود وضعیت بورس، طراحی شده بود. وزارت اقتصاد تلاش کرد تا با اتخاذ این تصمیمات، به جای تمرکز بر منفعت های مالیاتی کوتاه مدت، به نفع رشد پایدار بورس و اقتصاد کشور عمل کند.

شکسته شدن ر کورد حراج شمش طلا

به گفته سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا ایران، در پنج ماه سال جاری ۶۶ تن شمش طلا در این مرکز خریداری شد که رکورد معاملات شمش طلا نیز به این ماه تعلق دارد. اصغر بالسنی - سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلا ایران - در گفت و گو با ایسنا، به میزان شمش خریداری شده در تالار معاملات شمش طلا این مرکز اشاره کرد و گفت: آمار مربوط به حراج شمش طلا در مرکز مبادله ارز و طلا ایران در مرداد ماه سال جاری نشان می دهد که در این مدت ۱۶۰۰ کیلوگرم (۱۶ تن) شمش طلا، به ارزش ۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان (۷۶ همت) در مرکز مبادله ایران، مورد معامله قرار گرفته است. وی افزود: رکورد معاملات شمش طلا در این مرکز مربوط به تاریخ ۱۴ مرداد ماه و حراج چهلیم است که ۵۶۷ کیلوگرم شمش طلای استاندارد به عیار ۹۹۵ در هزار، طی یک جلسه معاملاتی مورد معامله قرار گرفت. سخنگوی مرکز مبادله با تشریح آمار معاملات شمش طلا در پنج ماه نخست سال جاری تصریح کرد: در پنج ماه ابتدایی سال جاری نیز، ۶۶ تن شمش طلا به ارزش ۳۰ هزار میلیارد تومان (۳۰ همت) در این مرکز مورد معامله قرار گرفته است.

دولت نباید اجازه دهد تکانه های سیاسی و اقتصادی بورس را دچار نوسان کند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس اعلام کرد: بازار سرمایه زنجیره کامل جمع آوری سرمایه های خرد برای توسعه و تقویت تولید را کامل می کند لذا نباید دولت اجازه دهد یکسری شرایط جهانی و مسائل و تکانه های سیاسی و اقتصادی بخواهد بورس را دچار نوسان کند. روح الله عباسپور، با بیان اینکه بازار سرمایه بهترین گزینه برای تامین منابع واحدهای تولیدی در کشور است، به خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا) گفت: یکی از مشکلات موجود در کشور که تولید کنندگان را دچار چالش کرده، اداره اقتصاد کشور به شیوه دستوری است. او قیمت گذاری به شیوه دستوری را امری ناعادلانه دانست و افزود: امروز مهمترین مانع بخش تولید در کل اقتصاد کشور قیمت گذاری دستوری است به طوری که تاثیر منفی و آثار زیان باری که برای حوزه های مختلف اقتصادی به وجود آورده، روز بیشتر و بیشتر نمایان می شود.

«نقش جهان» ابزارهای سیاستگذار پولی و مالی برای رفع ابرچالش اقتصاد ایران را بررسی می کند

مسیر مهار تورم در دولت چهاردهم



نا به سامان اقتصادی را نمایان می سازد. وی افزود: یک سری آثار به واقعیت های اقتصادی بازمی گردد؛ به عنوان مثال بازیگری های اقتصادی نا به سامانی و تورم را به دنبال دارد. از جمله کسری بودجه یا افزایش حجم نقدینگی که تورم را در پی دارد و تغییر نرخ ارز و بدهی دولت و نیز عدم هماهنگی منابع و مصارف؛ ناترازی و در نهایت تورم را به وجود می آورد. وزیر اسبق بازار گانی با اشاره به نوع واردات و صادرات و تحریم و نیز ورود به نهادهای اقتصادی گفت: باید دانست برداشت عمومی جامعه نسبت به آینده چیست! این مسئله بسیار تعیین کننده است و آثار روانی و انتظاراتی را در پی دارد. وی افزود: برخی بازیگران سود خود را در ناترازی می بینند و در صورت متعادل شدن وضعیت اقتصاد، بازیگران صحنه ارز و کمبود کالا سود، خواهند تولید کنند هم انتظاراتی دارند که در مجموع تورم را شکل می دهد؛ اما باید دید آیا تورم یا تب اقتصادی در دنیا نیز کنترل می شود یا خیر؟! خوشبختانه در اقتصاد علمی کشورها، به علل و عوامل تورم دست یافته اند و تا حد زیادی کنترل شده است و لذا محدود کشورهایی در دنیا تورم دورقمی دارند و یکی از آن ها، کشور ماست. وی مهم تر از تورم را نیز عدم هماهنگی میان درآمد مردم و رشد تورم دانست و افزود: متأسفانه در کشور ما با عدم هماهنگی تورم و افزایش حقوق مواجه هستیم و همواره عقب ماندگی وجود دارد که در نتیجه قدرت خرید مردم کاهش می یابد و سرمایه گذاری در بخش تولید انجام نمی شود و نبود اشتغال را نیز شامل می گردد.

الزامات مهار تورم

میرهادی رهگشای کارشناس اقتصادی معتقد است: برای مهار تورم یکی از مسائلی که باید به آن دقت شود، رابطه رشد نقدینگی و نرخ تورم است. بدون شک مواردی مثل تحمیل کسری بودجه دولت به شبکه بانکی و همچنین خلق پول بی ضابطه بانک ها می تواند از طریق رشد نقدینگی به تشدید تورم در اقتصاد ایران منجر شود؛ اما به دلیل پدیده درون زایی پول، کنترل رشد نقدینگی تنها با اعمال سیاست های پولی ممکن نیست و مواردی همچون انتظارات تورمی ناشی

گروه اقتصاد کلان: بدون تردید مهار تورم افسار گسیخته و بهبود قدرت خرید مردم، اولین خواسته از دولت چهاردهم محسوب می شود و لازم است مجموع سیاستگذاری ها معطوف به کنترل رشد سطح عمومی قیمت ها باشد.

به گزارش «نقش جهان»، کارشناسان اعتقاد دارند در سایه رفع ناترازی نظام بانکی و بودجه نویسی صحیح می توان آهنگ رشد تورم را کاهش داد و از افزایش پایه پولی و نقدینگی جلوگیری کرد.

بازوی پژوهشی مجلس اخیرا در گزارشی اعلام می کند: عوامل ایجاد تورم در اقتصاد به دو دسته عوامل بلندمدت و کوتاه مدت قابل تقسیم است. عامل اصلی ایجاد تورم در بازه بلندمدت که منجر به میانگین تورم بالاتر در ایران نسبت به کشورهای دیگر شده، رشد بالای نقدینگی مازاد بر رشد تولید است، البته رشد نقدینگی خود به صورت درون زامعلول ناترازی های درآمد- هزینه در اقتصاد کشور است. ناترازی درآمد- هزینه در مقیاس اقتصاد کلان، به معنای فزونی رشد مخارج بر رشد درآمد ملی است. در مقابل عامل ایجاد نوسانات تورم حول روند بلندمدت در اقتصاد در بازه های کوتاه مدت وابسته به لنگر انتظارات تورمی (که در اقتصاد ایران وابسته به نرخ ارز غیررسمی است) و واکنش سیاستگذار پولی به این نوسانات است. با توجه به تفکیک صورت گرفته، راهکارهای مهار تورم ناظر بر افرق اثر گذاری اقدامات، در دو دسته کوتاه مدت و بلندمدت قابل بیان است. به طور خاص اقداماتی که در کوتاه مدت بر کنترل تورم تاثیر دارد شامل حداقل سازی نوسانات نرخ ارز حول روند بلندمدت نرخ ارز حقیقی، حکمرانی ریال و تقویت سیاستگذاری پولی توسط بانک مرکزی است و اقدامات با دامنه اثر گذاری بلندمدت نیز در موارد کنترل کمیّت و نظارت بر کیفیت نقدینگی، اصلاح نظام بانکی و گزیر بانک های ناسالما، اصلاح ساختار بودجه و بهبود تراز عملیاتی، عدم استفاده از استراتژی قیمت گذاری برای مهار تورم، اصلاح ناترازی صندوق های بازنشستگی، کاهش حجم نقدینگی موجود و تغییر لنگر اسمی خلاصه می شود.

ریشه های تورم بالا در اقتصاد

یک تحلیلگر حوزه اقتصاد تاکید کرد دولت شهید رئیس ی تا حدی آهنگ رشد تورم را کنترل و تثبیت کرد و این رویه باید در دولت چهاردهم دنبال شود. یحیی آل اسحاق درباره وضعیت تورم اظهار کرد: تورم مثل تب در بدن است؛ یعنی وقتی بدنی با تب روبه رو می شود، ناشی از علل مختلفی است؛ ولی هر نوع بیماری آثار و نمودی به نام تب دارد. تورم در اقتصاد چنین حالتی دارد و مجموع روابط حاکم بر اقتصاد تورم را پدید می آورد که اوضاع

از نقدینگی موجود در جامعه این قابلیت را دارد که با کوچک ترین تلنگر، به راحتی به بازارهایی همچون زمین، ملک و ارز سوق داده شود و بدون هیچ گونه محدودیت یا پرداخت مالیاتی، تقاضا را به صورت کاذب افزایش دهد. سوداگری زمین و ارز در اقتصاد ایران به التهاب قیمتی در این بازارهای مهم منجر می شود و به دلیل افزایش قیمت نهادهای تولیدی، افزایش قیمت در این بازارها به سرعت به کل اقتصاد تسری پیدا می کند. نکته

حائز اهمیت این است که افزایش هزینه تولید به طور طبیعی به افزایش تقاضای تسهیلات سرمایه در گردش بنگاه های تولیدی منجر می شود و به این ترتیب به جای این که رشد نقدینگی دلیل تورم باشد، تورم حاصل از سوداگری عملا رشد نقدینگی را ناگزیر می کند. بنابراین بدون اعمال سیاست های مالیاتی بازدارنده و کنترل سوداگری، مهار تورم ممکن نیست. این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: یکی از مهم ترین دلایل افزایش تورم در اقتصاد ایران، افزایش نرخ ارز در سال های اخیر بوده است. نرخ ارز نه تنها به عنوان لنگر انتظارات تورمی در اقتصاد ایران عمل می کند، بلکه به دلیل وابستگی بسیاری از کالا های تولیدی در داخل کشور به نرخ ارز، نوسانات آن بر قیمت تمام شده کالاها نیز اثر گذار است. به این ترتیب یکی از مهمترین الزامات مهار تورم در اقتصاد ایران، تلاش برای ثبات بخشی و پیش بینی پذیر کردن نرخ ارز است. برای کنترل نرخ ارز نیز از طرفی لازم است که نیازهای وارداتی مدیریت شود و از صادرات غیرنفتی حمایت گردد و از طرف دیگر باید با همکاری شرکای اصلی تجاری، یک نظام پرداخت رسمی برای تجارت خارجی ایران اجرایی گردد تا بازار گانان ایرانی بتوانند بدون نیاز به شبکه های صرافی که جریان مالی آن ها قابل رصد و اعمال حاکمیت نیست، بتوانند با کمترین هزینه و در بستری قابل مدیریت، مبادلات مربوط به تجارت خود را با شرکای اصلی تجاری ایران همچون چین، روسیه، عراق، پاکستان و ترکیه به سرانجام برسانند. در نبود این بستر رسمی تجارت خارجی، امکان اعمال حاکمیت بر بازگشت ارزهای صادراتی ممکن نیست و نمی توان با اقداماتی همچون تثبیت نرخ ارز ثبات را در این بازار برقرار کرد. وی بیان کرد: علاوه بر موارد فوق لازم است سیاست هایی برای ایجاد ثبات در اقتصاد در دستور کار قرار گیرد، به طور مثال باید به سمت قراردادهای بلندمدت حرکت کنیم که اثر گذاری قابل توجهی در ثبات بخشی به اقتصاد دارد. بحث بعدی نظامات حاکم بر قیمت گذاری هاست که در حال حاضر وحدت رویه ای در خصوص آن مشاهده نمی شود و لازم است اصول کلی نظام قیمت گذاری در کشور تهیه و در دستور کار همه دستگاه ها قرار گیرد.

رئیس قوه قضاییه:

در حوزه رمز ارزها با خلاء قانونی و اطلاع رسانی ناکافی مواجه ایم

پرونده شناسایی نمی شود؛ در این رابطه نیز نیاز به اتخاذ تدابیر و تمهیداتی است که با تمسک به آن‌ها بتوانیم در اسرع وقت، اموال مربوط به متهمین پرونده‌های کثیرالشاک را برای استرداد وجوه مالباختگان، شناسایی کنیم. رئیس دستگاه قضا افزود: البته مقوله‌ی انتقال اموال به دیگری، پیش از مفتوح شدن پرونده؛ صرفاً منحصر به متهمین پرونده‌های کثیرالشاک نیست؛ بعضاً در پرونده‌های مرتبط با مهر به نیز با این قبیل موضوعات مواجه می‌شویم؛ اگر چه با بررسی موقعیت شغلی و اجتماعی مردی که به پرداخت مهر به محکوم می‌شود می‌توان به نتایجی در خصوص اعسار یا عدم اعسار فرد محکوم شده نائل آمد؛ اما به هر ترتیب در قبال این قضیه نیز در شناسایی اموال محکومین و پرداخت دیون و مطالبات شکات تسریع صورت گیرد. رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به اهمیت رعایت حقوق کلیه طرفین پرونده‌های قضایی اعز «زوجه پدیده» و «زن‌هاکر»؛ «خواهان» و «خوانده» و... گفت: در برخی از موضوعات و مقولات مرتبط با پرونده‌های قضایی خلاءهایی وجود دارد که باید آن‌ها را برطرف کنیم؛ و تأخیر تأدیه، بعضاً با مواردی مواجه می‌شویم که محکوم علیه علی‌رغم گذراندن دوران حبس خود، بواسطه افزایش چشمگیر و فاحش مبلغ خسارت و شامل شدن مقوله‌ی تأخیر تأدیه، عملاً توانایی و استطاعت رفع دین را ندارد؛ در اینگونه موارد چنانچه حکم به آزادی محکوم علیه داده شود، مقوله‌ی مهم حق و حقوق فرد بزه دیده باطل‌بار یا دائن مطرح است؛ از طرفی دیگر چنانچه محکوم علیه همچنان در زندان بماند نیز آثار و تبعاتی بر آن مترتب است.



رمز ارزها اتخاذ کنند تا جلوی متضرر شدن مردم و احیاناً تأثیر گذاری سوء بر موضوعات پولی کشور بواسطه مقوله‌ی رمز ارزها گرفته شود. رسانه‌ها نیز نسبت به آگاهی بخشی به مردم پیرامون مبحث رمز ارزها و شگردهای کلاهبرداری از آن‌ها بواسطه رمز ارزها، اقدامات مقتضی را ترتیب دهند. محسنی ازاهای بار دیگر به پرونده‌های کثیرالشاک گریزی زد و گفت: در ایجاد و شکل‌گیری برخی از پرونده‌های کثیرالشاک، علاوه بر سوءاستفاده عناصر سودجو و کلاهبردار، مقوله‌ی بی‌توجهی و غفلت مالباختگان نیز مطرح است؛ فلذا ضروری است از طریق رسانه‌ها، هر چه بیشتر، موضوعات و علل شکل‌گیری پرونده‌های کثیرالشاک برای مردم تبیین و تشریح شود تا آن‌ها اموال خود را بدون آگاهی و توجه، در اختیار دیگری قرار ندهند. البته قطعاً تمام اهتمام و تلاش مادر دستگاه قضایی وصول مطالبات شکات و مالباختگان پرونده‌های کثیرالشاک است؛ در این راستا، بعضاً ادعایی که مطرح می‌شود آن است که فرد یا افراد متهم در پرونده‌های کثیرالشاک، اموال خود را پیش از مفتوح شدن پرونده، به نام نزدیکان خود می‌کنند، بنابراین در موعد رسیدگی به پرونده، برای استرداد وجوه مالباختگان، اموالی از متهم یا متهمین

آرزو مندیم و بر همدلی و همکاری همه قوا و نهادها برای موفقیت دولت چهاردهم تأکید می‌کنیم و اطمینان می‌دهیم که قوه قضاییه در جهت پیشبرد امور، با تمام توان، همراه دولت خواهد بود. وی در ادامه با اشاره به بازدید اخیر خود از مجتمع قضایی تخصصی ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی تهران و مواجه با چند پرونده مرتبط با رمز ارزها، بیان داشت: در بازدید اخیر خود از مجتمع قضایی تخصصی ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی، چند پرونده کثیرالشاک مرتبط با رمز ارزها را مورد مطالعه و بررسی اجمالی قرار دادم و با برخی از طرفین این پرونده‌ها به گفتگو پرداختم؛ مسئولین مربوطه باید توجه کنند که مقوله‌ی رمز ارزها از جمله مقولات جدی است که هم می‌تواند مورد سوءاستفاده عناصر مفسد و کلاهبردار قرار گیرد و هم احیاناً در شرایطی می‌تواند مورد استفاده مطلوب و نافع قرار گیرد؛ ولیکن در این مقوله ما با خلاء قانونی و اطلاع رسانی و آگاهی بخشی ناکافی مواجهیم؛ فلذا به معاون اول قوه قضاییه دستور می‌دهم که با برگزاری جلساتی با بخش‌های ذیربط از جمله بانک مرکزی و وزارت اقتصاد، و همچنین همکاری معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه، [در حوزه‌های مرتبط با مسئولیت‌های دستگاه قضا] تدابیر و تمهیداتی را در قبال قضیه

گروه اجتماعی: رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه با در حوزه رمز ارزها با خلاء قانونی و اطلاع رسانی و آگاهی بخشی ناکافی مواجهیم، گفت: به معاون اول قوه قضاییه دستور می‌دهم که با برگزاری جلساتی با بخش‌های ذیربط تدابیر و تمهیداتی را در قبال قضیه رمز ارزها اتخاذ کنند تا جلوی متضرر شدن مردم گرفته شود. به گزارش «نقش جهان»، حجت‌الاسلام محسنی ازاهای طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن تسلیت ایام اربعین حسینی، اظهار کرد: اربعین در ساحت‌های مختلف شکلی، محتوایی، سیاسی و فرهنگی در زمره بالاترین و برترین حرکت‌های مردمی است و به‌سان علم بزرگی می‌ماند که به اهتزاز درآمده تا همگان را متوجه حقیقت تائیناک حسین بن علی و قیام بی‌بدیل او کند. اجتماع راهپیمایان اربعین حسینی حقیقتاً در طول تاریخ بی‌نظیر است و تبلور مقابله با ظلم و ظالمان می‌باشد. دل‌های ما همراه زائرین کربلاست و خداوند عنایت کند و ما را مشمول ثواب این زائرین سازد. رئیس قوه قضاییه با اشاره به عبارت معروف «کل یوم عاشوراء و کل أرض کربلا» گفت: امروز یزیدیان زمان در غزه بی‌محابا جنایت می‌کنند و شرمی از کشتار کودکان و نوزادان نیز ندارند؛ فلذا امروز وظیفه همه محبان ابعاب‌الله و کلیه مسلمانان و حتی همه آزادگان جهان است که در جهت دفاع از مردم غزه و مقابله با جنایتکاران و کودک‌کشان صهیونیستی به هر نحوی که در توان دارند، اقدام کنند. محسنی ازاهای در ادامه با اشاره به در پیش بودن هفته دولت، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره همه شهیدای دولت از جمله شهیدان رجایی و باهنر و رئیسی، تصریح کرد: توفیقات دولت چهاردهم، را برای برداشتن گام‌های بلند در جهت پیشرفت و تعالی کشور،

تردد زائران حسینی از مرز ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر گذشت

ایلام فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به اینکه مرز مهران پر ترددترین مرز کشور بوده است، گفت: امروز تردد زائران از مرز ۳ میلیون و یکصد هزار نفر گذشت. به گزارش «نقش جهان»، سردار «احمد رضا ادران» در جمع خبرنگاران در پایانه مرزی مهران اظهار کرد: تا به امروز بیش از ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از زائران در سلامت و امنیت کامل به کشور عزیزمان بازگشته‌اند. وی با تأکید بر اینکه تمهیدات پلیس برای عدم ایستایی زائران در مرزهای ایران و عراق اندیشیده شده و مشکلی از این بابت وجود ندارد، اضافه کرد: توصیه پلیس به زائرانی که از خودروهایی شخصی برای مراجعه به مرزهای اربعینی استفاده کرده‌اند، این است پس از ورود به کشور مدتی را استراحت کرده و پس از رفع خستگی به سمت شهرهای مقصد حرکت کنند. فرمانده فراجا با اشاره به سهم ۵۰ درصدی ترددات زائران در مرز مهران، گفت: مرزهای شلمچه، خسروی، چذابه، باشماق و تمزچین بعد از مهران به ترتیب بیشترین تردد زائران را ثبت کرده‌اند. سردار ادران، پر ترددترین مرز در بین مرزهای ۷ گانه امرز مهران عنوان کرد و گفت: پلیس تا زمان بازگشت همه زائران از سفر اربعین به آنان خدمات رسانی می‌کند. وی با اشاره به تردد بالای زائران از مرز مهران گفت: سایر مرزهای اربعینی نیز آماده پذیرایی و استقبال از زائران هستند و این عزیزان می‌توانند در صورت تمایل به دیگر مرزها مراجعه کنند. فرمانده کل انتظامی کشور اظهار کرد: پیش‌بینی ما این است طی یک یا دو روز آینده روزهای طوفانی تردد زائران در ورود و خروج را داشته باشیم و همه تمهیدات لازم برای استقبال از زائران نیز اندیشیده شده است.

آیا پزشکان عمومی حق انجام جراحی‌های زیبایی را دارند؟

رئیس انجمن پزشکان عمومی ایران گفت: پزشکان عمومی بر اساس قانون مجلس شورای، با گذراندن دوره‌های آموزشی، صلاحیت برای انجام امور زیبایی را دارند و ضرورت دستورالعملی در این زمینه به دلیل تفاوت بین رشته‌های در دوره وزیر بهداشت دولت چهاردهم تدوین شود. به گزارش ایرنا، احمدولی پور در جمع خبرنگاران افزود: بر اساس قانون، مجلس فرایند صلاحیت پزشکی را مشخص کرده و پزشکان عمومی مجاز به انجام امور زیبایی با گذراندن دوره‌های آموزشی لازم هستند. وی با بیان اینکه پزشکان عمومی از قشر فعال جامعه پزشکی در اورژانس‌ها و مراکز درمانی مناطق مختلف محسوب می‌شوند، اظهار داشت: این پزشکان سلامت مردم را در دورترین نقاط کشور پوشش می‌دهند تا آنها کمتر دچار بیماری شوند، اما از لحاظ معیشتی و دستمزد کمتر مورد توجه قرار گرفتند که امیدواریم رئیس‌جمهور در این زمینه نگاه ویژه‌ای به این قشر داشته باشد. وی پور ادامه داد: در حال حاضر فشار و تهدید برای پزشکان عمومی در جامعه زیاد است در حالیکه آنها بر اساس قانون مجلس با گذراندن دوره‌های آموزشی، در حوزه زیبایی و طب سنتی می‌توانند فعالیت کنند. وی با اشاره به سیاست‌های غلط و اینکه اقبالی برای پذیرش در رشته‌های تخصصی نیست، گفت: اکثر پزشکان متخصص برخی رشته‌ها نیز برای بیماری نوبت نمی‌دهند و فقط در حیطه زیبایی فعالیت می‌کنند که باید با اتخاذ سیاست‌های درست، این وضعیت ساماندهی شود.

رئیس پلیس راهور فراجا خبر داد:

شناسایی شبکه جابجایی غیر قانونی زائران اربعین با مبالغ هنگفت

مردم سوءاستفاده کنند. وی با تأکید بر اینکه پلیس راهور اجازه به خطر انداختن جان مسافران و زائران را به افراد سودجو و فرصت طلب نخواهد داد، اضافه کرد: در همین راستا، پلیس راهور اقدامات مختلفی از جمله افزایش گشت‌های نظارتی در ترمینال‌ها، ایجاد ایست و بازرسی‌های متعدد در مسیرهای منتهی به مرزها و همکاری با دستگاه‌های قضایی برای برخورد قانونی با متخلفان را در دستور کار قرار داده است. از زائران و مردم نیز می‌خواهیم که در صورت مشاهده هر گونه تخلف در این زمینه، مراتب را به سامانه‌های ارتباطی پلیس اطلاع دهند.

این رانندگان برای دور ماندن از چشم پلیس از مسیرهای غیر استاندارد و بعضاً با تخلفات متعدد رانندگی، مسافران را جابجا کرده‌اند. محسنی در ادامه گفت: گو با ایست که برای بازدید از پایانه‌های مرزی اربعین به ایلام و خوزستان سفر کرده، ادامه داد: در همین راستا نیز چند راننده متخلف که با همدستی یکدیگر چنین تخلفی را مرتکب و این شبکه را ایجاد کرده بودند، شناسایی شده و با آنان برخورد قانونی لازم صورت گرفت. به گفته رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا پلیس راهور با جدیت با این تخلفات برخورد خواهد کرد و اجازه نخواهد داد عده‌ای سودجو از مشکلات

افزایش بی‌رویه‌ی قیمت بلیت اتوبوس و اختلال در حمل‌ونقل عمومی در مسیرهای منتهی به مرزها، پلیس راهور تحقیقات گسترده‌ای را در این خصوص آغاز کرد که نتایج این تحقیقات نشان داد که برخی رانندگان متخلف با همکاری یکدیگر اقدام به دور زدن قوانین کرده و مسافران را از ترمینال‌های شهری و مستقیماً به مرزها منتقل کرده‌اند. وی ادامه داد: این اقدام علاوه بر تحمیل هزینه‌های اضافی بر مسافران، باعث ایجاد اختلال در سیستم حمل‌ونقل عمومی و افزایش ترافیک در مسیرهای مرزی نیز شده بود. علاوه بر اینکه در بررسی‌های پلیس مشخص شد که

گروه اجتماعی: رئیس پلیس راهور فراجا از انهدام شبکه‌ای که با دریافت مبالغ هنگفت اقدام به انتقال غیر قانونی مسافران و زائران اربعین به مرزها کرده بود خبر داد و گفت: اعصای این شبکه اقدام به دریافت مبالغ کلان کرده و در ازای آن زائران را در شرایط ناایمن و غیر قانونی و به دور از نظارت پلیس راه به مرزها منتقل کرده بود. همچنین این اقدام سبب کمبود اتوبوس و افزایش قیمت بلیط آن در برخی از ساعات نیز شده بود. به گزارش «نقش جهان»، سردار سید تیمور حسینی در این باره گفت: به دنبال دریافت گزارش‌های متعدد از سوی زائران اربعین مبنی بر



روی خط خبر

مذاکرات کویت با قطر برای قرارداد ۱۵ ساله خرید گاز

شرکت «قطر انرژی» سرگرم مذاکره با شرکت «کویت پترولیوم» برای قرارداد بلندمدت خرید گاز طبیعی مایع (الان جی) میدان «نورت فیلد» است. چهار منبع آگاه اظهار کردند: تحت این قرارداد، قطر به مدت ۱۵ سال، سه میلیون تن در سال الان جی را از پروژه «نورت فیلد» برای کویت فراهم می‌کند تا به تامین تقاضای رو به رشد برای برق در این کشور منطقه خلیج فارس کمک کند. انتظار می‌رود تولید این پروژه در سال ۲۰۲۶ آغاز شود. کویت که عضو اوپک و تولیدکننده بزرگ برق است، وابستگی بیشتری به واردات گاز پیدا کرده تا بتواند برق را به خصوص در ماه‌های گرم تابستان که مصرف سیستم‌های تهویه به شدت افزایش پیدا می‌کند، تامین کند. اما همزمان، به افزایش تولید گاز تحت استراتژی رشد ۲۰۴۰ خود متمرکز شده است. کویت هفته جاری با دومین دور خاموشی‌های برنامه ریزی شده در تابستان امسال به دلیل کمبود تامین گاز روبرو شد. پیش از آن، مقامات کویت پس از دور اول خاموشی‌ها در ژوئن اعلام کرده بودند دیگر قطعی بیشتری در کار نخواهد بود.

نهاد تنظیم گر برق شکل نگرفت

وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه با وجود تلاش‌های شورای گفت‌وگو، نهاد تنظیم گر برق شکل نگرفت که امیدواریم در آینده این موضوع مورد توجه دولت قرار گیرد و نهاد تنظیم گر برق ایجاد شود. احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد دولت سیزدهم در این جلسه درباره اداره اقتصاد کشور به شکل متمرکز در قالب دولت توزیع کننده رانت نفتی، صحبت کرد که سال هاست وارد مویرگ‌های بدنه دیوان سالاری کشور شده و عبور از آن بسیار سخت و پیچیده است. بر اساس اظهارات او، در وزارت اقتصاد، شورای گفت‌وگو و هیأت مقررات‌زایی، تلاش شد منافع تولیدکننده و صادرکننده به صراحت در روند سیاست‌گذاری لحاظ شود تا در مقابل تحریم به توسعه اقتصادی دست یابیم. وزیر اقتصاد دولت سیزدهم تصریح کرد: در این دوره فعالیت سعی شد تعارض ذاتی مدیران دولتی را با تابع هدف یک تولیدکننده یا تاجر، سازگار کنیم و رابطه بین آنها را به شیوه‌ای سامان دهیم که سیاست‌های کلان اقتصاد دچار خدشه نشود. خوشبختانه اعضای شورای گفت‌وگو در این مسیر تلاش کردند.

ناترازی مزمن دو صنعت آب و برق به

حداقل رسید

وزیر نیرو با بیان اینکه در سه سال گذشته تلاش کردیم ناترازی مزمن دو صنعت آب و برق را به حداقل ممکن برسانیم، گفت: در سایه حمایت‌های ویژه شهید رئیسی از وزارت نیرو چندین پروژه بزرگ و معطل مانده صنعت آب و برق در دولت سیزدهم افتتاح شد. علی‌اکبر محرابیان اظهار کرد: ما در حوزه آب و برق یک ناترازی مزمن داریم که به واسطه برخی کم‌کاری‌ها و سوء مدیریت‌ها در گذشته رقم خورده است و در سه سال گذشته نهایت تلاش خود را برای به حداقل رساندن این ناترازی از طریق افزایش ظرفیت تولید، مدیریت مصرف و بهینه‌سازی مصرف انجام دادیم. وی با اشاره به همراهی دولت، قوه قضائیه و مجلس شورای اسلامی با برنامه‌های وزارت نیرو در سه سال گذشته اضافه کرد: همراهی قوای سه گانه با برنامه‌های وزارت نیرو در پیشبرد و شکوفایی اقدامات نقش بسزایی داشت.

وزیر نفت:

افزایش قیمت بنزین در دستور کار نیست



وزیر نفت با تأکید بر اینکه راهکارهای قیمتی برای رفع ناترازی بنزین مدنظر نیست، گفت: راهکارهای غیرقیمتی که به بخشی فراتر از وزارت نفت یعنی در همکاری با دیگر سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها بازمی‌گردد، مدنظر است. به گزارش بازار، محسن پاک‌نژاد صبح روز (پنجشنبه، یکم شهریور ۱۴۰۳) در نخستین روز کاری خود در باره برنامه کوتاه‌مدت وزارت نفت برای رفع چالش ناترازی انرژی از جمله مدیریت مصرف گاز تصریح کرد: بنده به‌طور دقیق راهکارهای عملیاتی را برای رفع این چالش در ذیل سرفصل‌های برنامه به نمایندگان مجلس شورای اسلامی و کمیسیون تخصصی ارائه کرده‌ام، البته این موضوع به معنای آن نیست که امکان رفع کامل ناترازی در کوتاه‌مدت وجود داشته باشد اما امکان فراهم می‌شود که ناترازی را تا حدودی تعدیل شود. وی با اشاره به اقدام ارزشوند دولت سیزدهم در حوزه دیپلماسی انرژی برای واردات گاز از ترکمنستان در قالب سوآپ گاز افزود: از آنجا که بخشی از این گاز در داخل مصرف می‌شود، از این رو به رفع ناترازی گاز هم کمک می‌کند. وزیر نفت در زمینه

تامین خوراک دخیل کنیم. پاک‌نژاد در پایان گفت: امروز قرار است به‌عنوان نخستین کار در وزارت نفت با آقای اوجی گفت‌وگو کنم و از تجارب ارزشمندشان بهره‌مند شوم. نخستین شورای معاونان وزارت نفت در دولت چهاردهم نپس از دیدار پاک‌نژاد با جواد اوجی، وزیر نفت دولت سیزدهم برگزار خواهد شد. محسن پاک‌نژاد روز چهارشنبه (۳۱ مرداد) با کسب ۲۲۲ رأی موافق از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به‌عنوان وزیر نفت دولت چهاردهم انتخاب شد. پاک‌نژاد در پیام خود پس از کسب رأی موافق از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و انتخاب به‌عنوان وزیر نفت دولت چهاردهم نوشته است: «در نخستین روز آغاز به کار به‌عنوان وزیر نفت ایران، دست و بازوی دلیر مردان صحنه عملیات صنعت نفت را می‌بوسم و با صراحت می‌گویم که همه سرمایه صنعت نفت ایران شما هستید و تا شما هستید، ایران در سپهر جهانی انرژی سرفراز و قدرتمند است. من خود را متعهد به رفع مشکل‌ها و مسائل همه کارکنان نفت می‌دانم و در این راه همراهی شما را می‌طلبم.»

اهمیت واردات گاز از روسیه برای توان بازیگری ایران

جهانی، همکاری ایران با روسیه در زمینه گاز طبیعی سبب تقویت نقش جمهوری اسلامی ایران در معادلات آینده انرژی جهانی و به تبع آن اقتصاد، سیاست و امنیت در منطقه و فضای بین‌الملل می‌شود. توجه به این نکته ضروری است که پیش از جدی شدن ایران به‌عنوان مقصد صادرات گاز روسیه، ترکیه تلاش بسیاری کرد تا خود را به‌عنوان قطب تجارت گاز روسیه مطرح کند که با توجه به موقعیت جغرافیایی مناسب‌تر ایران و هوشیاری دستگاه‌های دخیل در دیپلماسی انرژی، جمهوری اسلامی ایران توانست در این زمینه با روسیه به توافق برسد. با توجه به مشابهت اقتصاد ۲ کشور و وجود رقابت در زمینه جذب

حیاتی‌ترین انرژی‌های جهان تبدیل کرده است. استفاده از گاز در تولید برق، گرمایش و فرایندهای صنعتی نیازمند گرمای بالا، همچنین به‌عنوان خوراک در صنایع پتروشیمی و صنعت کود از مهم‌ترین کاربردهای گاز طبیعی خواهد بود. در این بین، حتی کشورهایی که فاقد منابع طبیعی گاز هستند نیز سعی دارند با نقش‌آفرینی در ترانزیت و فرآورش آن، خود را به یک بازیگر در این عرصه تبدیل کنند. ایران و روسیه بیشترین ذخایر هیدروکربنی اثبات‌شده در جهان را دارند و بخش زیادی از اقتصاد دو کشور بر پایه صادرات منابع نفت، گاز و فرآورده‌های نفتی شکل گرفته است. با توجه به اهمیت گاز طبیعی در مناسبات آینده انرژی

افزایش سالانه ۱۱۰ میلیارد مترمکعب گاز وارداتی از روسیه، توان بازیگری ایران را در زمینه صادرات و سوآپ گاز افزایش می‌دهد. تحلیل چشم‌انداز آینده مصرف انرژی جهانی حاکی از آن است که افزون بر حرکت عمومی جهان به سمت استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و کاهش تولید کربن، گاز طبیعی همچنان یکی از اصلی‌ترین منابع انرژی در جهان آینده خواهد بود، چنان که در حدود ۲۲ درصد از سبد انرژی مصرفی جهان در سال ۲۰۵۰ را گاز طبیعی تشکیل خواهد داد. به گزارش «نقش جهان» به نقل از اندیشکده راهبردی تبیین، همچنین گستره وسیع مصارف و کاربردهای گاز طبیعی این حامل انرژی را به یکی از

آغاز حفاری یک چاه جدید در عمق ۴۲۰۰ متری میدان پارس جنوبی

درون میدانی (Infill) در موقعیت SPD۱ پارس جنوبی خبر داد و گفت: با حفاری این چاه در عمق ۴۲۰۰ متری میدان پارس جنوبی، امکان جبران ناترازی بخشی از گاز کشور فراهم خواهد شد. وی افزود: با اجرای این پروژه ضمن جبران بخشی از ناترازی گاز کشور، فرصت‌های شغلی مناسبی برای بخش‌های مختلف صنعت اعم از سازندگان و شرکت‌های خدمات حفاری فراهم خواهد شد.

و برگزاری مناقصات مربوطه بود؛ تا اینکه آبان ماه ۱۴۰۲ حفاری ۳۵ حلقه چاه درون میدانی پارس جنوبی با اعتبار یک میلیارد و ۱۷۰ میلیون دلار و با هدف افزایش بهره‌وری و نگهداشت تولید گاز به چهار شرکت حفاری و اکتشاف و تولید ایرانی واگذار شد. امروز فرخ علیخانی، مدیرعامل گروه پتروپارس که یکی از این چهار شرکتی است که این پروژه مهم را برعهده گرفته، از آغاز حفاری یکی از چاه‌های

به محل ۱۱ب انتقال یافت؛ دیر یا زود، این اتفاق برای دیگر سکوها در فازهای مختلف پارس جنوبی خواهد افتاد و تنها راهکار جلوگیری از افت فشار و کاهش تولید، حفر چاه‌های جدید برای جبران کاهش تولید و به اجرا درآمدن طرح کلان فشارافزایی است. به‌منظور جبران کاهش تولید از پارس جنوبی، طرح مهم حفاری ۳۵ حلقه چاه جدید در این میدان مشترک تعریف شده که مدتها این طرح در مرحله کلید خوردن

مدیرعامل پتروپارس از آغاز حفاری یک چاه جدید در پروژه مهم حفاری ۳۵ حلقه چاه درون میدانی خبر داد و گفت: با حفاری این چاه در میدان پارس جنوبی، امکان جبران ناترازی بخشی از گاز کشور فراهم خواهد شد. به گزارش بازار، در میدان مشترک پارس جنوبی در سمت ایران، همانطور که سکوی ۱۲۷ در فاز ۱۲ به علت کاهش ظرفیت تولید در محل این سکوها، مدار خارج شد و این سکوها

«نقش جهان» از رفع موانع برای سیاست پولی جایگزین گزارش می دهد

گام اول اصلاحات ارزی



صنایع مجلس، دغدغه‌های بخشی خصوصی پیرامون موضوعات مختلف از سیاست‌های ارزی تا قوانین و رویه‌های محل محیط کسب و کار مطرح شد. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مشهد با اشاره به چالش‌هایی که گریبان‌گیر اقتصاد ایران است، گفت: نظر به آنکه کابینه دولت چهاردهم در حال شکل‌گیری است، رسالت دشواری بر دوش نمایندگان مجلس قرار دارد تا به افراد شایسته رأی اعتماد دهند. محمدرضا توکلی زاده، در نشست فعالان اقتصادی مشهد با اعضای کمیسیون صنایع مجلس که با حضور قدیر قیافه، نایب رئیس اتاق ایران و محمدرضا مغانی، معاون پارلمانی اتاق ایران در اتاق مشهد برگزار شد، افزود: انتظار بخش خصوصی این است که مجلس همکاری مؤثری با دولت چهاردهم داشته باشد تا مسیر شکل‌گیری کابینه سرعت بگیرد. محمدرضا مغانی، معاون پارلمانی اتاق ایران نیز از ناهمسویی سیاست‌های ارزی با راهبردهای کلان اقتصادی کشور، تعدد مراکز تصمیم‌گیری و نبود یک نگاه جامع برای هماهنگی بین ساز و کارها سخن گفت و تأکید کرد: بخش خصوصی خواستار اصلاح و بازنگری در سیاست‌های ارزی است و اعتقاد دارد راهبردهای موجود در حوزه بازرگانی خارجی و نظام تأمین اجتماعی باید به نحوی باشد که این سیاست‌ها در خدمت بخش تولید قرار بگیرند.

تبدیل شود. از سال ۹۷ تاکنون، دستگاه سیاست‌گذاری کشور به روش یادگیری بر اساس تجربه نرخ‌های ارز مختلف و دستورالعمل‌های متفاوتی را تصویب کرده است، اما آنچه همچنان تغییری نداشته، دخالت گسترده قیمتی و مقدری دولت در بازار ارز است. واقعیت دوام دارد را نمی‌توان به‌عنوان وضعیت استثنایی قلمداد کرد، بنابراین باید آسیب‌های سیاست‌های مذکور مورد ارزیابی قرار گیرد. گام اول در اصلاح نظام ارزی کشور شناخت علل اصلی افزایش نرخ ارز در سال‌های گذشته است. در چند دهه گذشته، به دلیل وجود انواع ناترازی‌های کلان اقتصادی و عدم رفع آنها، روند بلندمدت نرخ ارز شکل افزایشی داشته است. در برخی دوره‌ها به واسطه افزایش ارزش‌های نفتی این روند به طور موقت متوقف شده و با کاهش ارزش‌های نفتی به شکل جهشی به روند بلندمدت خود بازگشته است.

گروه اقتصاد کلان: در سال‌های گذشته سیاست پیمان‌سپاری ارزی باعث ایجاد دو مشکل بازگشت با تاخیر ارز کالاها و صادراتی و دگرگونی گمرکی شده است. بر اساس گزارش نهاد‌های رسمی امکان رفع این مشکلات با ارائه برخی مشوق‌ها به صادرکنندگان و ایجاد یک بازار ارز کنترل شده وجود دارد. به گزارش «نقش جهان»، اعمال دور جدید تحریم‌های آمریکا علیه ایران، باعث شد تا دستگاه سیاست‌گذاری کشور به دنبال راهکاری باشد تا از آن طریق بتواند ارز موردنیاز برای تأمین کالاهای اساسی را تأمین کرده و همزمان از شوک‌های ارزی جلوگیری کند. همین مساله باعث شد تا در فروردین ماه سال ۱۳۹۷ در اولین گام دولت تا از نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی رونمایی کند؛ نرخی که بر اساس مصوبه هیات دولت، برای همه مصارف ارزی تعیین شده بود. در گام بعدی دولت باید اطمینان حاصل می‌کرد که ارز حاصل از صادرات در مدت کوتاهی به کشور بازگردد، به همین دلیل تصویب شد تا صادرکنندگان در کمتر از ۶ ماه ارز خود را به کشور بازگردانند. طبیعتاً در آن دوره زمانی نرخ ارز در بازار آزاد تحت تأثیر تنش‌های سیاسی، روزبه‌روز از نرخ ارز رسمی فاصله گرفت، تا حدی که نرخ ارز رسمی به عددی معادل ۲۰ درصد نرخ بازار آزاد رسید. همین مساله باعث شد برخی از صادرکنندگان چندان به بازگشت ارز صادراتی تمایل نداشتند و این مساله به چالشی جدی در کشور

دو طرح برای حمایت از سهامداران حقیقی بازار سرمایه

در پی نوسانات بورسی و حمایت از سهامداران، معاون شرکت بورس تهران گفت: در هفته گذشته دو طرح تبعی مطرح شد که یکی طرح تأمین مالی صندوق توسعه از صندوق‌های سرمایه‌گذاری به منظور حمایت از سهامداران خرد و دیگری طرح تبعی متشکل از ناشران برتر بورسی و صندوق تثبیت بود که جامعه هدف آن سهامداران و اشخاص حقیقی حاضر در بازار سرمایه هستند. به گزارش ایسنا، در روزهای گذشته و در پی بروز نوسانات هیجانی در بازار سرمایه که منجر به ریزش شاخص کل به زیر کانال دو میلیون شد، اخبار از سوی ارکان بازار سرمایه مخابره شد. تصمیمات متخذه در جلسه شورای عالی بورس حاکی از اخبار مثبتی از حمایت سازمان بورس، بانک مرکزی و صندوق‌های حمایتی از بازار سرمایه منتشر شد. به گفته مدیر سرمایه‌گذاری این صندوق، در صورت نیاز، صندوق توسعه بازار سرمایه آمادگی لازم برای انتشار اوراق تبعی، از نوع بیمه سهام، دارد.

افتتاح تالار مبادلات ارز توافقی در

نیمه اول شهریور

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به طراحی و توسعه ابزارهای معاملاتی مختلف برای تثبیت بازار ارز در مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد: بانک مرکزی با هدف افزایش شفافیت، کارآمدی و پایداری بازار ارز کشور، نیمه اول شهریورماه «تالار مبادلات ارز توافقی» را در مرکز مبادله ارز و طلای ایران راه‌اندازی و «سامانه بومی این مبادلات» رونمایی می‌کند. به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین تصریح کرد: «بازراه‌اندازی تالار مبادلات ارز توافقی، امکان معاملات بین واردکنندگان و صادرکنندگان مشمول ارز اشخاص در یک «بسته معاملاتی یکپارچه» جهت معامله ارز و پروانه صادراتی به صورت توأم با ضمانت بانک‌های عامل ایجاد می‌شود.

مصدق حال خوب این است که هیچ بنگاهی تعطیل نشود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه مصداق حال خوب در جامعه این است که هیچ کارخانه و بنگاهی تعطیل نشود، از ایجاد ۲.۵ میلیون شغل در سه سال دولت سیزدهم خبر داد و گفت: طی این مدت بیش از ۲.۵ میلیون نفر بیمه شده اجباری به جمعیت شاغلین افزوده شده است. به گزارش ایسنا، سیدصورت مرتضوی در همایش توانمندسازی و توسعه سازمان‌های کاری و کارفرمایی که در باغ هنر برگزار شد، از ایجاد ۲.۵ میلیون شغل در سه سال دولت سیزدهم خبر داد و گفت: از این تعداد تنها کل اشتغال ناقص که چند ساعت در هفته می‌شود کمتر از ۶ درصد کل اشتغال کشور است، این در حالی است که بر اساس گزارش سازمان تأمین اجتماعی طی این مدت ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر بیمه شده اجباری جدید در تأمین اجتماعی داشتیم. وی تصریح کرد: عده‌ای سوال می‌کنند که این آمار بر چه مبنایی استخراج شده است و تعریف از کار چیست؟ اما پاسخ ما تعریف جهانی کار است که می‌گوید ۲ ساعت در هفته و ما تأکید داریم که تنها ۶ درصد از این آمار در تعریف قرار می‌گیرد، حال آنکه طی این مدت بیش از ۲.۵ میلیون نفر بیمه شده اجباری به جمعیت شاغلین افزوده شده است.

یک کارشناس مسکن مطرح کرد:

نیاز به ساخت ۱۲ میلیون واحد مسکونی تا سال ۱۴۱۰

انجام بدهند. دولت تصدی‌گری را بایستی کم کند، نظارت را باید زیاد کند؛ دخالت را کم کند، نظارت را زیاد کند.» وی خاطر نشان کرد: این بیانات قابل تعمیم به بخش مسکن نیز هست چرا که تجربه دخالت مستقیم دولت در ساخت و ساز مسکن نشان می‌دهد ورود شرکت‌های بزرگ دولتی و شبه دولتی به بخش ساخت و ساز، این بازار گسترده و مهم را مختل کرده است. بنابراین نقش دولت در بخش مسکن باید به صورت تسهیلگری، فراهم آوردن زمینه‌ها و نظارت‌های دقیق جهت جلوگیری از انحراف منابع تعریف شود. رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند در ادامه دربار اهمیت موضوع مسکن، گفت: طبق آمار وزارت راه و شهرسازی، ما تا پایان سال ۱۴۱۰ به حدود ۱۲ میلیون واحد مسکونی جدید نیاز داریم. از طرف دیگر ۸ میلیون واحد مسکونی فرسوده هم در کشور وجود دارد که لازم است نوسازی شود.

اقتصادی مانند مسکن محرومان که در اولویت بخش خصوصی نیست اشاره و اعلام کرد: دو رهبر انقلاب هم در این خصوص نکاتی را به دولت‌ها یادآور شده‌اند. به عنوان نمونه امام خمینی (ره) شهریور ماه سال ۱۳۶۳ در دیدار با ریاست جمهوری و هیئت دولت وقت بیان کردند «کارهایی را که مردم نمی‌توانند انجام بدهند، دولت باید انجام بدهد. کارهایی هم که دولت می‌تواند انجام دهد و هم مردم می‌توانند انجام دهند، مردم را آزاد بگذارد. فقط یک نظارتی بکنید که مبادا انحراف پیدا شود.» مقام معظم رهبری هم در سخنرانی نوروزی سال ۱۴۰۲ در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی اعلام کردند که «بخش‌های مهم اقتصاد باید در اختیار مردم باشد. بارها این را تکرار کردیم که بنگاه‌های دولتی، شرکت‌های دولتی، شرکت‌های شبه دولتی باید با بنگاه‌های خصوصی رقابت نکنند و بگذارند تولید را مردم

و سوم قانون اساسی نیز عنوان شده که اقتصاد جمهوری اسلامی ایران بر اساس تأمین نیازهای اساسی از جمله مسکن استوار می‌شود. مدنی تصریح کرد: این سه اصل نشان می‌دهد قانون اساسی ما توجه ویژه‌ای به بحث مسکن دارد و الزامات مهمی را برای دولت در نظر گرفته است. این اصول نکات مهمی دارد که از جمله آن می‌توان به اولویت‌بندی حل مساله مسکن، رفع فقر و برطرف کردن محرومیت و تناسب ساخت مسکن با نیاز جامعه هدف اشاره کرد. رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند گفت: بنابراین با توجه به محدودیت منابع برای ساخت مسکن، دولت در این بخش با عنایت به قانون اساسی مسئولیت عمومی نداشته و قرار نیست منابع خود را به اقشاری تخصیص دهد که از قبل دارای واحدهای مسکونی بوده و باید این منابع را به اقشار نیازمند اختصاص دهد. مدنی در ادامه به اهمیت توجه دولت به ضروریات و بخش‌های

رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند با اشاره به اینکه تا سال ۱۴۱۰ باید ۱۲ میلیون واحد مسکونی ساخته شود گفت: بهترین شیوه ساخت و ساز اعطای زمین به متقاضیان است تا بتوان به این عدد برسیم. سیدطه حسین مدنی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به وضعیت ساخت و ساز مسکن در کشور گفت: قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در اصول سوم، سی و یکم و چهل و سوم صراحتاً به موضوع حق مسکن و سرپناه پرداخته است. مدنی افزود: در اصل سوم قانون اساسی، دولت موظف شده همه امکانات خود را برای برطرف ساختن هر نوع محرومیت مسکن به کار برد. در اصل سی و یکم هم داشتن مسکن متناسب با نیاز، حق هر فرد و خانواده‌ای رانی عنوان و دولت موظف شده با رعایت اولویت برای آنها که نیازمندترند به خصوص روستائین و کارگران زمینه اجرای این اصل را فراهم کند. وی خاطر نشان کرد: در اصل چهل

روی خط خبر

«نقش جهان» بررسی کرد

مسیر دشوار اتابک برای ساماندهی صمت



گروه صنعت و معدن: نمایندگان مجلس شورای اسلامی بعد از ۵ روز بحث و بررسی صلاحیت و برنامه‌های وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم، روز گذشته (۳۱ مردادماه) ۱۹ وزیر معرفی شده دولت مسعود پزشکیان را راهی پاستور کردند که در راستای آن سیدمحمد اتابک راهی ساختمان وزارت صمت شد. با انتصاب اتابک به ساختمان وزارت صمت، باید منتظر اجرایی شدن برنامه‌های ارائه شده وی با سمت وزیر صنعت، معدن و تجارت که با شعار «جهش تولید» بود، باشیم، در همین زمینه نگاهی به برنامه‌هایی وزیر جدید صمت خواهیم داشت. وزیر صمت دولت چهاردهم پیش از رای اعتماد و در دفاع از برنامه‌های خود در مجلس به صراحت اعلام کرده بود که در دوره فعالیت خود، صنایع مختلف را با استراتژی صنعتی ساختیم، البته نگاه‌داری هم کردم، نگاه‌هایی که اداره ۱۶۵ شرکت داشته و همه را به سوددهی رساندم. هلدینگ ایجاد کردم که موفق بودند و تجربه ۱۰ ساله در آنها داشتیم، او معتقد است که با معاونت بزرگ یک سازمان بزرگ، فهمی از تولید به وجود نمی‌آید، پس فهم از تولید از کجاشکل می‌گیرد؟ من در وزارت صمت نبودم، اما به تمام قسمت‌ها را مراجعه کردم و تمام پیچ‌وخم‌ها را خوب می‌دانم و در جریان مشکلات کار تولیدکنندگان هستم، اطور که اتابک گفته، برنامه‌های وی با بهره‌گیری از ظرفیت متخصصان، تشکل‌ها و انجمن‌های مرتبط و شناخت چالش‌ها و مولفه‌های اصلی متاثر از شرایط محیطی و تحولات شاخص کلان اقتصادی کشور تدوین شده است. وزیر صنعت، معدن و تجارت عنوان کرده است که با مشکلات

بخش صنعت، معدن و تولیدکنندگان آشنا است، از همین رو ارتقای صنعت و معدن با توسعه و تکمیل صنایع پیشران و معدنی، جلوگیری از خام‌فروشی، حرکت به سمت محصولات ساخت‌محور، بهبود فضای کسب و کار، توسعه صادرات و کاهش تصدی‌گری دولت محقق خواهد شد. با توجه به تأثیر چشمگیر صنعت، معدن و تجارت در اقتصاد و تولید ناخالص داخلی به عنوان یکی از بزرگ‌ترین و موثرترین بخش‌های اقتصادی کشور بر اشتغال، تولید ثروت، عدالت و معیشت اثرگذار است و می‌تواند سهم بالایی در میزان رضایتمندی، ارتقا سطح اقتصادی و رفاه در کشور داشته باشد.

■ چالش‌های بخش تولید و تجارت از نگاه وزیر جدید صمت

وی از عدم شبکه یکپارچه لجستیک، بی‌ثباتی قیمت مواد اولیه، ضعف در مدیریت تنظیم بازار، گسست بین سیاست‌گذاران بخشی و فرابخشی در احقاق حقوق ذی‌نفعان و مصرف‌کنندگان، سهم بسزای صادرات غیررسمی و قاچاق در بخش تجارت به عنوان چالش‌ها و نقاط ضعف حوزه تولید و تجارت نام برده و گفته است که برای رفع این چالش‌ها

برنامه خود گفته بود: سهم اشتغال در بخش تولیدی و صنعتی با هدف گذاری کاهش نرخ بیکاری و برنامه‌های عملیاتی هدف گذاری شده که شامل پشتیبانی و ایجاد بنگاه‌های کوچک و افزایش رشد اقتصادی در بنگاه‌های بزرگ است؛ البته اشتغال در بنگاه‌های کوچک شکل می‌گیرد و باید به این بنگاه‌ها توجه کرده و مشارکت مردمی را در آنها پیاده‌سازی کنیم.

■ راهی جز رقابتی کردن بازار خودرو نداریم

اتابک در حوزه خودرو، راهی جز رقابتی کردن این صنعت نمی‌داند. او معتقد است که مشکلات حوزه خودرو در بستر رقابتی شدن رفع خواهد شد. ضمن اینکه خودرو باید به سمت خصوصی شدن سوق پیدا کند. ساماندهی بازار خودرو، اصلاح نظام قیمت‌گذاری و حذف تدریجی قیمت‌گذاری دستوری، ایجاد بازار رقابتی از طریق مدیریت واردات هدفمند، جهت ارتقای کیفیت و تعدیل قیمت، حمایت از ایجاد و توسعه واحدهای صنعتی بزرگ مقیاس و ابرنگاه‌های تولیدی، بهبود مدیریت زنجیره تامین و کاهش قیمت تمام‌شده محصولات و هوشمندسازی نظارت‌ها و بازرسی‌ها با هدف پیشگیری از تخلفات در بازار، از جمله این برنامه‌ها محسوب می‌شوند. اظهارات خودرویی وزیر پیشنهادی صمت نشان می‌دهد که وی موافق واردات خودرو و رقابتی کردن بازار است و در عین حال، می‌خواهد خودرو سازی کشور نیز همزمان به سمت ارتقای کیفی حرکت کند. وزیر صمت دولت چهاردهم طبق آنچه در نطق خود گفته، مدافع خصوصی سازی خودرو سازان نیز است.

ضرورت احیای سازمان‌های توسعه‌ای در کشور

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از نبود یکپارچگی و وحدت رویه در نگاه به سازمان‌های توسعه‌ای انتقاد و بر ضرورت احیای این نوع سازمان برای نقش آفرینی موثر در توسعه صنعتی کشور تأکید کرد. بابک احمدی در مجمع عمومی سالیانه سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران منتهی به پایان سال ۱۴۰۲ تصریح کرد: در کنار عدم برگشت منابع حاصل از واگذاری سهام شرکت‌ها، دریافت سود از سهام یکی دیگر از منابع سازمان بوده است که در حال حاضر این منابع نیز از دست رفته است در این وضعیت چگونه بدون منابع می‌توان از تحقق و اجرای برنامه صحبت کرد. معاون وزیر صمت اظهار داشت: در نهایت املاک و دارایی‌ها به عنوان آخرین منابع قابل تعریف است که با توجه به بحث مولدسازی دارایی‌ها و بورو کراسی شدیدی، امکان استفاده از این املاک و دارایی‌ها وجود ندارد.

ریزش شدید صادرات فرش طی ۷ سال

مدیر عامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف گفت: تا دهه قبل میزان صادرات فرش دستباف بیش از ۲ میلیارد دلار بود ولی از سال ۱۳۹۷ به دلیل تحریم‌های خارجی و برخی سیاست‌گذاری‌ها از جمله برون سپاری ارزی، صادرات فرش دستباف به ۵۰ میلیون دلار در سال کاهش یافت. عبدالله بهرامی فرش دستباف را کالایی صدرصد ایرانی دانست که ۹۵ درصد آن صادر می‌شود و گفت: دولتمردان باید این صنعت را به عنوان صنعتی ملی، اشتغال‌زا و استراتژیک مدنظر قرار بدهند و برای آن هزینه و سرمایه‌گذاری کنند. امروز لازم است تا مدیریت کلان این صنعت بزرگ در برنامه‌ریزی‌ها لحاظ و یک سازمان مستقل با جایگاه استراتژیک برای آن تعریف شود. خوشبختانه سند راهبردی فرش دستباف در مرکز ملی فرش برای بار دوم بازنگری شده و اصلاحات خوبی در آن انجام گرفته است که امیدواریم با پیشنهاد تشکیل سازمان ملی فرش و صنایع دستی موافقت و همزمان با ایجاد آن، سند راهبردی فرش نیز اجرایی شود.

۸۰ درصد چرم سبک کشور صادر می‌شود

دبیر کل انجمن صنایع چرم ایران گفت: ۸۰ درصد چرم سبک به سایر کشورها صادر می‌شود که چرم کشور هم از نظر کیفی و هم از نظر کمی جوابگوی نیاز داخلی است. جهانگیر مجیدی، دبیر کل انجمن صنایع چرم ایران در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان گفت: با توجه به نیاز داخل کشور به صنعت چرم ما نمی‌توانیم چرم را صادر کنیم به طور کلی اگر زنجیره ارزش چرم سبک را کامل کنیم یعنی سالاموری را که صادر می‌کنیم به چرم تبدیل و از چرم تولیدی بتوانیم پوشاک چرمی تولید کنیم زنجیره ارزش کامل شده و ارزش افزوده مناسبی به نفع اقتصاد کشور خواهد شد. او در ادامه در خصوص سوالی مبنی بر میزان ظرفیت تولید صنعت چرم کشور افزود: در حال حاضر صنعت چرم با ظرفیت ۳۰ تا ۳۵ درصد در حال تولید است به طوری که ظرفیت تولید چرم سنگین گاو میش و گاوی در کشور بسیار بالاست. مجیدی اضافه کرد: خوشبختانه امروز صنعت چرم کشور جوابگوی نیاز داخل کشور است ولی با توجه به قیمت ارز در کشور صادرات چرم به صرفه نیست.

اهمیت واردات گاز از روسیه برای توان بازیگری ایران

روسیه شود. از همکاری‌های موفق ایران و روسیه در طول مدت دولت سیزدهم می‌توان به تفاهم ۴۰ میلیارد دلاری با گازپروم، سرمایه‌گذاری ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلاری روسیه در توسعه میدان‌ها، انتقال فناوری پتفرم فروش و تجارت گاز روسیه و سرانجام توافق واردات و انتقال روزانه ۳۰۰ میلیون متر مکعب گاز از روسیه به ایران دانست. با توجه به اهمیت راهبردی دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم و توجه ویژه شخص رئیس جمهوری وقت به این موضوع، در جریان سفر فشرده یک‌روزه سیدابراهیم رئیسی به مسکو در ۱۷ آذر ۱۴۰۲، یکی از محورهای ترین مسائل بحث شده، پیگیری واردات گاز از روسیه به ایران بود. مسئله‌ای که با اعلام نظر مثبت رئیس جمهوری روسیه همراه شد.

در منطقه و فضای بین‌المللی می‌شود. توجه به این نکته ضروری است که پیش از جدی شدن ایران به عنوان مقصد صادرات گاز روسیه، ترکیه تلاش بسیاری کرد تا خود را به عنوان قطب تجارت گاز روسیه مطرح کند که با توجه به موقعیت جغرافیایی مناسب‌تر ایران و هوشیاری دستگاه‌های دخیل در دیپلماسی انرژی، جمهوری اسلامی ایران توانست در این زمینه با روسیه به توافق برسد. با توجه به مشابهت اقتصاد ۲ کشور و وجود رقابت در زمینه جذب سهم بیشتر از بازارهای انرژی، چشم‌انداز همکاری‌های راهبردی در این زمینه روشن نبوده است، با وجود این، وقوع جنگ اوکراین این فرصت و زمینه را برای دولت سیزدهم فراهم کرد تا با استفاده از ظرفیت دیپلماسی انرژی با خود، وارد همکاری سطح بالای انرژی با

برق، گرمایش و فرایندهای صنعتی نیازمند گرمای بالا، همچنین به عنوان خوراک در صنایع پتروشیمی و صنعت کود از مهم‌ترین کاربردهای گاز طبیعی خواهد بود. در این بین، حتی کشورهایی که فاقد منابع طبیعی گاز هستند نیز سعی دارند با نقش آفرینی در ترانزیت و فرآورش آن، خود را به یک بازیگر در این عرصه تبدیل کنند. ایران و روسیه بیشترین ذخایر هیدروکربنی اثبات شده در جهان را دارند و بخش زیادی از اقتصاد دو کشور بر پایه صادرات منابع نفت، گاز و فرآورده‌های نفتی شکل گرفته است. با توجه به اهمیت گاز طبیعی در مناسبات آینده انرژی جهانی، همکاری ایران با روسیه در زمینه گاز طبیعی سبب تقویت نقش جمهوری اسلامی ایران در معادلات آینده انرژی جهانی و به تبع آن اقتصاد، سیاست و امنیت

گروه صنعت و معدن: افزایش سالانه ۱۱۰ میلیارد مترمکعب گاز وارداتی از روسیه، توان بازیگری ایران را در زمینه صادرات و سوآپ گاز افزایش می‌دهد. تحلیل چشم‌انداز آینده مصرف انرژی جهانی حاکی از آن است که افزون بر حرکت عمومی جهان به سمت استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و کاهش تولید کربن، گاز طبیعی همچنان یکی از اصلی‌ترین منابع انرژی در جهان آینده خواهد بود، چنان که در حدود ۲۲ درصد از سید انرژی مصرفی جهان در سال ۲۰۵۰ را گاز طبیعی تشکیل خواهد داد. به گزارش «نقش جهان» به نقل از اندیشکده راهبردی تبیین، همچنین گستره وسیع مصارف و کاربردهای گاز طبیعی این حامل انرژی را به یکی از حیاتی‌ترین انرژی‌های جهان تبدیل کرده است. استفاده از گاز در تولید

یک کارگردان انیمیشن مطرح کرد:

پویانمایی نیازمند چتر حمایتی گسترده است



فیلمسازانی با نگرش های متفاوت نیز امکان بروز و ظهور داشته باشند. در نتیجه انیمیشن های مختلفی با ایده های متفاوت ساخته و هنر ما در جهان بیشتر دیده می شود. معمولاً یک سازمان بزرگ اهداف و رویکردهای مشخصی برای خود دارد که بسیاری از هنرمندان را زیر مجموعه خود نمی بیند و بسیاری از هنرمندان نمی توانند از تسهیلات آن سازمان و نهاد بهره مند شوند اما اگر سازمان ها و مراکز متعددی با اهداف متفاوت مانند بنیاد ملی پویانمایی وجود داشته باشند، قطعاً فیلمسازان مختلفی با موضوعات مختلف می توانند فیلم بسازند و ایده های خود را مطرح کنند. این تهیه کننده انیمیشن ادامه داد: بنیاد ملی پویانمایی باید جامعه بزرگی از انیماتورها را زیر چتر حمایتی خود داشته باشد و خود را محدود به برخی افراد و رویکردها نکند. همچنین یکی از مهم ترین وظایف بنیاد این است که با حمایت از فیلمسازان امکان حضور آثار انیمیشن ایرانی را در جشنواره های

مرجان کشانی کارگردان و تهیه کننده انیمیشن گفت که ساخت انیمیشن هزینه و زمان زیادی نیاز دارد و باید یک متولی مشخص باشد تا از فعالان این حوزه حمایت کند. مرجان کشانی کارگردان و تهیه کننده انیمیشن در گفت و گو با خبرنگار مهر درباره کارکرد بنیاد ملی پویانمایی در حوزه انیمیشن گفت: هدف اصلی تشکیل بنیاد ملی پویانمایی ارتقای کمی و کیفی هنر صنعت پویانمایی است. به عقیده من اگر بخواهیم پویانمایی را به عنوان یک صنعت در نظر بگیریم بنیاد ملی پویانمایی می تواند عملکرد مشخص و مثبتی در زمینه سرپال ها و انیمیشن های بلند داشته باشد زیرا این نوع آثار کارهای مشخصی در حوزه صنعت دارند. اما انیمیشن کوتاه بیشتر جنبه هنری و تجربی پویانمایی را یدک می کشد و فضای کاملاً متفاوتی از انیمیشن بلند و سرپال تجربه می کند. این مساله در کشور ما وجود دارد که اغلب ارگان هایی که وابسته به دولت کار می کنند قدرت اجرایی و پول بیشتری نسبت به بخش خصوصی و هنرمندان مستقل در اختیار دارند در نتیجه می توانند عملکرد بهتر و راحت تری هم داشته باشند. باتوجه به این مساله بنیاد ملی پویانمایی نیز می تواند امکانات ویژه ای برای انیماتورها و تسهیل روند کاری آن ها داشته باشد. کارگردان انیمیشن «جیرفت» تصریح کرد: ساخت انیمیشن هزینه و زمان زیادی نیاز دارد و مانند فیلم سینمایی نیست که حتی بتوان در ۲ یا ۳ ماه کل پروژه را تمام کرد. صرف چنین زمان و هزینه ای برای ساخت یک اثر پویانمایی قطعاً نیازمند یک متولی مشخص است تا از فعالان این حوزه حمایت کند. وی با بیان اینکه بنیاد ملی پویانمایی باید از هنرمندان زیادی با ایده ها و نگرش های مختلف حمایت کند، عنوان کرد: در واقع وجود سازمان های متعدد در یک حوزه باعث می شود که



بین المللی و بازارهای جهانی فراهم کند. کشانی در بخش دیگری از این گفت و گو درباره تأثیر جهان زبانه بر یک اثر هنری گفت: یک زن با رفتارهای اجتماعی که در جامعه تجربه می کند قطعاً یک تجربه زیسته متفاوت نسبت به مردان دارد. این جهان بینی قطعاً روی اثر هنری که من به عنوان یک زن می سازم تأثیر گذار است. من به عنوان یک زن وظیفه همسری و مادری را بر عهده دارم و این دغدغه ها مسیر کاری ام را تحت الشعاع قرار می دهد. به طور مثال من انیمیشن های «پیانو» و «جیرفت» را با حمایت مرکز گسترش ساختیم و در آن زمان هم مادر شدم. این تجربه جدید شرایط متفاوتی را در زندگی برایم فراهم کرد و این احساس مسئولیت مادرانه نگاه متفاوتی را نسبت به جهان در من به وجود آورد. وی افزود: یک زن به تنهایی بار هدایت و زیرساخت خانواده را به دوش می کشد و نقش آفرینش و هدایت کودکان را تا هنگام باروری و رسیدن به جوانی به عهده دارد و با بحران ها و مشکلات خود دست و پنجه نرم می کند. معتقد هستم که زنان به خاطر نقش آفرینش و مادر شدن و همچنین به دلیل مسئولیت پذیری بیشتر، نوع نگاه و دیدگاه متفاوتی را در فیلم ها و آثار خود به جا می گذارند. من به عنوان یک فیلمساز و کارگردان در طول ماه یا حتی هفته با حجم زیادی از اطلاعات و ایده هایی در خصوص شغل خود و فیلمسازی مواجه می شوم که گهگاه این توده اطلاعات در کشاکش روزمرگی گم شده و گاهی هم این ایده ها به بار می نشینند. اما ایده ای که به نتیجه نمی رسد در ذهن و افکارم همچنان حلقه زده، حس مادری را می دهد که کودک خود را به دنیا نیاورده است. باید از منظر حقوق انسانی نیز نگاه بهتری صورت بگیرد که امیدوارم این اتفاق رخ دهد.

دولت چهاردهم با حمایت کم نظیر پارلمان شروع به کار کرد

رای قاطع مجلس به کابینه وفاق ملی

ادامه از صفحه ۲

...وزارت امور اقتصادی و دارایی جناب آقای عبدالناصر همتی - ۱۹۲ رای موافق

وزارت آموزش و پرورش علیرضا کاظمی - ۲۶۸ رای موافق

وزارت ارتباطات ستار هاشمی - ۲۶۴ رای موافق

وزارت اطلاعات سید اسماعیل خلیب - ۲۶۱ رای موافق

وزارت امور خارجه عباس عراقچی - ۲۴۷ رای موافق

وزارت جهاد کشاورزی غلامرضا نوری قزلقجه - ۲۵۳ رای موافق

وزارت دادگستری امین حسین رحیمی - ۲۶۸ رای موافق

وزارت دفاع عزیز نصیرزاده - ۲۸۱ رای موافق

وزارت راه خاتم فرزانه صادق مالواجرد - صادق ۳۳۱ رای موافق

وزارت صنایع، معادن و تجارت محمد اتابک - ۳۳۱ رای موافق

وزارت علوم حسین سیمایی صراف - ۲۲۱ رای موافق

وزارت فرهنگ سید عباس صالح شریعتی - ۲۷۲ رای موافق

وزارت کشور اسکندر مومنی - ۲۵۹ رای موافق

وزارت نفت محسن پاکنژاد - ۲۲۲ رای موافق

وزارت نیرو عباس علی آبادی - ۲۵۵ رای موافق

وزارت ورزش و جوانان احمد دنیا مالی - ۲۵۳ رای موافق

بیشترین میزان رای در میان تمامی وزاری پیشنهادی برای نشستن بر وزارت خانه متبوع از مجموع ۲۸۸ نماینده حاضر را امیر عزیز نصیرزاده وزیر پیشنهادی دفاع، پشتیبانی و نیروهای مسلح با ۲۸۱ رای کسب کرد. بعد از وزیر دفاع، سید عباس صالح شریعتی با ۲۷۲ رای موافق عهده دار وزارت فرهنگ شد. علیرضا کاظمی، برای وزارت آموزش و پرورش و امین حسین رحیمی برای وزارت دادگستری نیز ۲۶۸ رای کسب کردند. در مقابل، کمترین میزان رای را در میان تمامی وزاری پیشنهادی برای نشستن بر وزارت خانه متبوع از مجموع ۲۸۸ نماینده حاضر را محمدرضا ظفرقندی با ۱۶۳ رای موافق برای تصدی بر وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی کسب کرد. محمدرضا صالحی امیری نیز برای وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی ۱۶۸ رای موافق کسب کرد. سومین وزیر انتخاب شده با کمترین رای را احمد میدری برای تصدی وزارت تعاون، کار و

رفاه اجتماعی با ۱۹۱ رای موافق کسب کرد. این تعداد رای در شرایطی است که هر وزیر پیشنهادی برای کسب رای اعتماد به ۱۴۵ رای نیاز دارد.

نقش تاریخی قالیباف در کسب پیروزی بزرگ برای پزشکیان

طی روزهای گذشته، ایفای نقش خاص محمد باقر قالیباف در جریان بررسی صلاحیت وزاری پیشنهادی مسعود پزشکیان به طور جدی کانون توجهات را به سوی خود جلب کرد. قالیباف در سراسر ۹ جلسه برگزار شده برای بررسی صلاحیت ها، تمام قد از کابینه دفاع کرد و در چندین نوبت با رفتارهای خارج از عرف و قانون برخی نمایندگان با جدیت برخورد کرد. رفتار قالیباف به عنوان هماهنگی تام او با مسعود پزشکیان برای تایید صلاحیت وزاری پیشنهادی مورد ارزیابی قرار گرفت. بعد از ایفای نقش تاریخی اخیر، رئیس مجلس شورای پس از پایان رسیدگی به برنامه ها و صلاحیت وزاری پیشنهادی دولت کابینه چهاردهم و اعلام رای اعتماد مجلس به همه وزرای پیشنهادی در سخنانی با بیان اینکه «به دولت عزیز رئیس جمهور و وزرا هم پیشاپیش هفته دولت و هم مسئولیتی که بر دوش گرفتند را تبریک می گویم»، عنوان کرد: مجلس به وظیفه خود عمل کرد و همانطور که ریاست محترم جمهور در آخرین دفاع خود نکاتی را فرمودند ان شاءالله با همکاری و همراهی دولت و مجلس در همه عرصه ها ان شاءالله با همدلی و وفاق که ثمره این هماهنگی و همکاری است ارزش افزوده ای در حل مشکلات مردم باشد و ان شاءالله مردم و ایران عزیز ما از ثمره این همکاری بهره مند شوند. کنش های قالیباف چندان مثبت بود که تحسین سیاسیون رانیز به همراه داشت. به گونه ای که محمد جواد آذری جهرمی نوشت: آذری جهرمی: نقش آقای قالیباف برای امتداد مسیر وفاق ملی قابل توجه و درخور قدرانی است

استقبال از اتحاد بزرگ دولت و مجلس

اقدام مجلس در تعامل با دولت و تایید تمامی وزاری پیشنهادی پزشکیان واکنش های گوناگونی را به همراه داشت. در مهم ترین سطح، مسعود پزشکیان در پیامی خطاب با رئیس مجلس شورای اسلامی استقبال بسیار خوب نمایندگان مجلس شورای اسلامی از وزاری پیشنهادی، بررسی صلاحیت وزرا در کمیسیون های تخصصی و ارائه نقطه نظرات و دغدغه های ارزشمند نمایندگان موافق و مخالف درباره هر یک از وزرا در صحن علنی مجلس و در

نهایت رأی اعتماد بالا به وزاری پیشنهادی را شایسته قدرانی دانست و تاکید کرد: این سطح از همدلی و همکاری مجلس اپشتوانه ارزشمندی برای ادامه راه دولت در اجرای برنامه ها و وعده های داده شده در این شرایط خطیری می دانم. در سطحی دیگر، محمدباقر قالیباف نیز با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «نمایندگان محترم مجلس در راستای همکاری با دولت محترم، گام دوم وفاق را برداشتند و به تمام اعضا کابینه پیشنهادی دکتر پزشکیان رأی اعتماد دادند. ان شاءالله مجلس در مسیر حل مشکلات کشور و محقق کردن احکام بر نامه هفتم پیشرفت در کنار دولت خواهد بود. موفقیت دولت موفقیت همه ماست.» محسن حاجی میرزایی رئیس دفتر رئیس جمهور هم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت «دکتر پزشکیان با راه بر انسجام داخلی تاکید داشتند و کابینه وفاق ملی از مهم ترین ارکان این هم افزایی است. مجلس شورای اسلامی روزهای پر کاری را پشت سر گذاشت. از تمامی نمایندگان محترم، به ویژه رئیس محترم مجلس بابت تلاش های صادقانه برای حمایت از ایده وفاق ملی سپاسگزارم.» محمد جواد ظریف نیز نوشت: خبر خوب رای مجلس به همه وزیران پیشنهادی بسیاری از کوشندگان برای ایران پایدار و امیدوار را شادمان کرد. کامیابی راهبرد رئیس جمهور عزیز و محبوب برای ایجاد وفاق در نظام سیاسی آغازی بسیار ارزشمند است. این پیروزی بر همه آنان که دل در گرو آبادانی و پیشرفت ایران دارند خجسته باد. امیدوارم به یاری خدا در گام های آتی دولت چهاردهم این وفاق خجسته به سپهر عمومی جامعه نیز گسترش یابد و با تداوم و افزایش مشارکت متخصصان جوانان بانوان و اقشار مختلف در مدیریت های عالی و میانی و گام های سترگ بیشتر در جهت کارآمدی و توسعه گزاری همه ایرانیان تنه های دهنندگان بلکه ایرانیان ناامید از مشارکت و نیز آنانی که از مناسبات سیاسی موجود آسیب دیده اند دلگرم و امیدوار شوند. محسن رضایی هم نوشت: گام دوم وفاق و اجماع ملی برداشته شد. مجلس شورای اسلامی به همه وزاری آقای دکتر پزشکیان رای اعتماد داد. امروز یک صدای واحدی از ایران برای بسیج همه توانایی های ملی برای پیشرفت و بهبود زندگی مردم و ایستادگی در مقابل زیاده خواهی دشمنان ایران بلند شده است. آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات نیز نوشت: رأی اعتماد به تمامی وزاری پیشنهادی دکتر پزشکیان گام مهمی برای پیشبرد پروژه وفاق ملی است.